



**ПРИКАЗ**

09.02.2024

г.Казань

**БОЕРЫК**

№ 89

О внесении изменений в отдельные  
приказы Министерства труда,  
занятости и социальной защиты  
Республики Татарстан

В целях совершенствования работы по предоставлению государственных  
услуг п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные  
приказы Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики  
Татарстан.
2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,  
возникшие с 1 января 2024 года.

Министр

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Э.А. Зарипова'.

Э.А.Зарипова

Утверждены  
приказом Министерства  
труда, занятости  
и социальной защиты  
Республики Татарстан  
от 09.02.2024 № 89

Изменения,  
которые вносятся в отдельные приказы Министерства труда, занятости и  
социальной защиты Республики Татарстан

1. В приказе Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 20.06.2023 № 475 «О распространении действия Административного регламента предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности, утвержденного приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 25.08.2015 № 591, на отдельные категории граждан»:

в преамбуле слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022 – 2024 годах»;

в пункте 1.1 слова «до 31 декабря 2023 года» заменить словами «до 31 декабря 2024 года».

2. В приказе Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 20.06.2023 № 476 «О распространении действия Административного регламента предоставления государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан в Республике Татарстан, утвержденного приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 28.09.2015 № 674, на отдельные категории граждан»:

в преамбуле слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022 – 2024 годах»;

в пункте 1.1 слова «до 31 декабря 2023 года» заменить словами «до 31 декабря 2024 года».

3. В приказе Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 20.06.2023 № 477 «О распространении действия Административного регламента предоставления государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда в Республике Татарстан, утвержденного приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 15.09.2015 № 649, на отдельные категории граждан»:

в преамбуле слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022 – 2024 годах»;

в пункте 1.1 слова «до 31 декабря 2023 года» заменить словами «до 31 декабря 2024 года».